PAGINANo, | DE |
FECHA IMPRESION: 21/8/2025

F Ministerio de Finanzas
u del Ecuador

=
N

ke COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2025 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1368 Tipo Registro: DEV
Monto: 155,76
IVA: 0,00
Sub Total: 155,76
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
l. . Total Liquido Pagar: 155,76
QUITO.- TRIVINO BENAVIDES RENATA VIATICOS POR COMISION DE
] APROBADO o SERVICIO EN SUCUMBIOS-SHUSHUFINDI DESDE 04-06 AGOSTO 2025
Estado: Descripcion:  paRA REALIZAR INSPECCION A NIVEL SUPERFICIAL Y RECORRIDO
Cuenta Monetaria No.: 2209693635 PEDESTRE A 21 PREDIOS PARA EMISION DE CERTIFICADOS DE NO
r Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 2 RECURSOS FISCALES GENERADOS POR LAS 20/08/2025 155,76 0.00
INSTITUCIONES
\_ Sub - Total 155,76 0,00 )

Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00

‘ Total Deducciones: 0,00

Deducciones Sin Factura

Cadigo Nombre Monto

Monto Liquido: 155,76







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte l rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  Na. Original
Unid. Desc: 0000 019 |08 2025 1368 1355
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2025-0043-M 562
RPA RTO DEV
d cl
gL";itr; DEVENGADO g OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0958565228 | TRIVINO BENAVIDES RENATA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
L PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 155.76
TOTAL PRESUPUESTARIO 155.76
IVA 0.00
SUB - TOTAL 155.76
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 155.76

SON: CIENTO CINCUENTA Y CINCO DOLARES CON 76/100 CENTAVQOS

DESCRIPCION: QUITO.- TRIVINO BENAVIDES RENATA VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO EN SUCUMBIOS-SHUSHUFINDI DESDE 04-06
AGOSTO 2025 PARA REALIZAR INSPECCION A NIVEL SUPERFICIAL Y RECORRIDO PEDESTRE A 21 PREDIOS PARA EMISION

DE CERTIFICADOS DE NO AFECTACION PATRIMONIAL, SEGUN SOLICITUD 006-DAAPPS-INPC-2025. CP 006

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: o Z
19/08/2025 v sagede, -z
F:i;:::?nriu Rcspumi‘n le i Diftetor Finangiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

| Reporte

l rptComprobanteGastos.rdlc

Funcionario Responsable

Director Financiero

Institucion:
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 |08 2025 1368 1355
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2025-0043-M 562
RPA RTO DEV
oyt DEVENGADO Shee OTROS GASTOS CT T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 0958565228 |TRwrNu BENAVIDES RENATA |
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/08/2025




- COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 018 08 2025 1355 1355
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2025-0043-M 562
RPA RTO DEV
cl d
’::’;:::: COMPROMETIDO — OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: [ l I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: L 0958565228 | TRIVINO BENAVIDES RENATA
' AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 155.76
TOTAL PRESUPUESTARIO 155.76
IVA 0.00
SUB - TOTAL 155.76
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 155.76
SON: CIENTO CINCUENTA Y CINCO DOLARES CON 76/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- TRIVINO BENAVIDES RENATA VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO EN SUCUMBIOS-SHUSHUFINDI DESDE 04-06
RIDO PEDESTRE A 21 PREDIOS PARA EMISION DE

AGO 25 PARA REALIZAR INSPECCION A NIVEL SUPERFICIAL Y RECOR

CERTIFICADOS DE NO AFECTACION PATRIMONIAL, SEGUN SOLICITUD 006-DAAPPS-INPC-2025. CP 006

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO g
KARINA DANIELA SRR
HHALLO RCDRIGUE s CECILIA ALEXANDRA
FECHA: B e it
18/08/2025

Funcionario Responsable Dircctor Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos. rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 0000 018 |08 2025 1355 1355
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2025-0043-M 562
RPA RTO DEV
i COMPROMETIDO Sires ge OTROS GASTOS T -
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 0958565228 |TRIVIND BENAVIDES RENATA |
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
18/08/2025
Funcionario Responsable Director Financiero




Instituto Nacional

i M

CONTROL PREVIO AL PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR

FUNCIONARIO: TRIVINO BENAVIDES RENATA

COMISION A SHUSHUFINDI-SUCUMBIOS DEL 04 AL 06 DE AGOSTO DE 2025

DETALLE APLICA
1 Certificacion Presupuestaria No. 6 Sl
2 Quipux de designacién para cumplir con comisién de servicios institucionales Sl
3 Autorizacion comision de servicios (hoja de ruta con autorizacion) Sl
4 Quipux de requerimiento de vehiculo institucional 4|
5 Quipux de requerimiento de pasajes aéreos NO
6 Formulario de Solicitud de autorizacion para cumplimiento de servicios si

institucionales recibido por la DAF (Formulario MDT)
T CUR Contable de Anticipo de Viaticos NO
8 Agenda de trabajo (Directora Ejecutiva) NO
9 Orden de movilizacion (Conductores) NO
t 10 Formulario de Informe de Servicios Institucionales (Formularic MDT) Sl
11 Hoja de Ruta (Conductores) NO
12 Facturas Sl
13 Boarding pass NO
14 Evidencia de correcciones en caso de novedades (correo institucional) Sl
15 Quipux Autorizado por la maxima autoridad para entrega tardia de solicitud e NO
informe de servicios institucionales (posterior a los 4 dias reglamentarios)

16 Liquidacion de vidticos (Excel) Sl
17 |CUR de Compromiso No. 1355 Sl
18 CUR de Devengado No. 1368 SI
19 CUR Contable de Liquidacién de Anticipo de Viaticos NO
20 Comprobante de Pago sl

*Observacién:

¢ g wﬁf‘gﬁ:ﬁaﬂu@
FECHA: (8 0\0

s
CONTROL PREVIO CONTABILIDAD CONTROL PREVIO TESORERIA
NOMBRE: \J 13 v a3 LEGHLN NOMBRE:

FECHA: 9 O g 201§ FECHA: ;3/0(6 %7&

CONTROL 10 DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO
NOMEBRE: QO[UQZJ_; 5
FECHA: ;

“Hog (20 25

*Nota: Control previo realizado segun las Normas de Control Interno: 402-02 Control previo al Compromiso, 402-03
Control previo al devengado y 403-08 Control previo al pago.
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INSTITUTO NACIONAL i
DE PATRIMONIO CULTURAL 70 Y177

e

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

: 7
L o n
5;; ol Reclbldo por: YN0 N L o S
" REPUBLICA Fecha: ) 528, 2915, . eaens Hor o9, _ ipstituto Nacional de Patrimonio Cultural

DEL ECUADOR

5

Designado a: . N3Y. R . LR | iiesases

Fecha: ...)2.. 2ot 29245, .... Hora:. AN09,,

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 08-08-2025
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 006-DAAPPS-INPC-2025

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Trivifio Benavides Renata ASISTENTE CATALOGADOR DE BIENES ARQUEOLOGICOS
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
Shushufindi-Sucumbios DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y

PATRIMONIO SUBACUATICO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Trivifio Renata, Montenegro Ronald

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Dia 1 (4 de agosto de 2025)

. Alas 03h25 salida desde la Matriz INPC (Palacio Circasiana, Av. Colén, Quito, Pichincha) en vehiculo institucional con el
funcionario Ronald Montenegro hacia el cantén Shushufindi, provincia de Sucumbios. Hubo retraso en el viaje por motivo de deslaves
en la via Papallacta — Baeza. A las 19h54 llegamos al cantdn Shushufindi, provincia de Sucumbios.

Dia 2 (5 de agosto de 2025)

. De 08h46 a 18h13 se realizd |a inspeccion técnica a 21 predios del GAD Municipal de Shushufindi en el marco de emision de
Certificados de No Afectacién Patrimonial. El traslado a cada predio ubicado dentro de Shushufindi se ejecuté con vehiculo
institucional a cargo del funcionario Ronald Montenegro. Nos acompafiaron funcionarios del GAD de Shushufindi.

Dia 3 (6 de agosto de 2025)

. A las 09h15 salimos del cantén Shushufindi, provincia de Sucumbios en vehiculo institucional con el funcionario Ronald
Montenegro hacia el cantén Quito, provincia de Pichincha. Hubo retraso en el viaje por motivos de deslaves en la via Baeza-
Papallacta. A las 19h12 llegamos al cantén Quito, provincia de Pichincha.

Logros Alcanzados:

* Inspeccion a nivel superficial y recorrido pedestre de los 21 predios sujetos a solicitud de revision del GAD
Municipal de Shushufindi.

*  Emisién de Certificados de No Afectacion Patrimonial.

» Recomendacion en la ejecucién de proyectos de mitigacién en predios donde se encontré material cultural a
nivel superficial.

« Socializacién con miembros del GAD Municipal de Shushufindi sobre la importancia de patrimonio arqueolégico
en su canton.

Recomendaciones

Una vez evaluado los niveles de afectacién de los predios, emitir el informe técnico correspondiente para
notificar la emisién o no emisién de los certificados solicitados para el bando predial. Se tendra que cruzar los
datos obtenidos en campo con los antecedentes arqueoldgicos de la zona tanto a nivel de investigaciones
autorizadas por el INPC como en las fichas de sitios arqueoldgicas registradas en SIPCE para realizar una
valoracion de los niveles de sensibilidad del cantén. Los predios donde se encontré material deberan ser

sometidos a estudios arqueoldgicos de salvaguardia y mitigacion con criterios técnicos sujetos a la Resolucién
013-2025.




Foto 2. Personal del GAD Municipal de Shushufindi durante el recorrido.




Foto 3. Presencia de material cultural a nivel superficial en uno de los predios.

Foto 4. Recorrido pedestre de uno de los predios sujeto a evaluacion.




Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. | FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. | VALOR
—1 04;0;2025 Alimentacién 001-001-000001893 3.00
2 | 04/08/2025 Alimentacion 001-001-00-0000244 6.00
3 | 05/08/2025 Alimentacién 001-001-000000214 8.00
4 | 05/08/2025 Alimentacién 002-001-000006758 7.50
|
5 | 05/08/2025 Alimentacién 002-100-000000279 nrs |
6 | 06/08/2025 Alimentacion 001-001-000000091 5.50
7 | 14/08/2025 Hospedaje 002:001-000006773 | 66.01
TOTAL | 107,76

Observaciones: Se pidié cambio de factura No. 002-001-000006753 emitida el 4 de agosto de 2025 por motivo de mal concepto. La
subsanacién respectiva se daria con la factura de No. 02-001~ 000006773 del 14 de agosto de 2025.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA | NOTA
FECHA | Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
dd 04-08-2025 06-08-2025 | del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
il | habituales o del cumplimiento del servicio institucional segtin sea el caso,
HORA ’ hasta su llegada de estos sitios.
bk 03h25 19h12
TRANSPORTE
TIPO DE | |
TRANSPORTE NOMBRE DE !
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE HTA | FECHA s : FECHA HOBA
maritimo, otros) i ] R I B
Transporte |
Institucional |
TERRESTRE | o0 o o Quio-shushuting 04-08-2025 | 03h25 04-08-2025 19h54
i- Lux -
0987
Transporte
Institucional Recorrido varios lugares
TERRESTRE Hi- Lux PEN- de Shushufindi 05-08-2025 . 08h4s 05-08-2025 18h13
0987 5 ! |
Transporie v :
Institucional | - :
TERRESTRE IS Shudiiing:Quito I 06-08-2025 | 09h1S 06-08-2025 19h12
i- Lux - [
0987 |
|

*NOTA:




OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

(Rl it

NOMBRE: Lcda. Renata Trivifio
CARGO: Asistente Catalogador de Bienes Argueoldgicos

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al numero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito
de la Mdxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

%&;{ et - /*‘f 2
— ~

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: M;‘é. Frap%isco Sanchez

CARGO: DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO

NOM BREfm:miﬁo

CARGO: DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
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QUISAHUANO CANENCIA(R.U.C.:1714168489001
MARIA ESTHER TADEVENTA  5.001-001

Dir.; VIA LAGO AGRIO SN Y TERMAS N. 000001893

& 098030 4571 * 098 030 4578
=% pablin.erick@hotmail com AUT.SRI.:11329229

” Fecha de Autorizacion: 18/unio/2025
Quijos - Ecuador Fecha de Catuciad. 18/Junioians

NOMBRE ___ Karoa 1o minines Bewarroh

DIRECCION _ (23, ke -"‘Z%fv;a | Do

Rucicc _OF53Sksi23 TeLEFono L7834 v H 70
rechaemsion (057 ~oF 29[~ GUIA DE REMISION

F CANT. DESCRIPCION P.UNITARIO | V.TOTAL )
&
8
S
= Vel ¥, ) 8
v o
5
7 3
E4
o
&

FORMA DE PAGO

CO  manctmman () amos(—)
( Lot 2., }

utori Recibi Conforme

ZARPALGMING MARCELO IVAN - RUC: 1714500856001 - AUTORIZACION No 13841
COPY & PRINT 00 Montatvo Guayaqud Esquina - Telt: 2371-210 / 099 223 1234 * 1 BLOCK (100°2) Del 1801 sl 1600

— .
"CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE* = o
EFECTIVO (ﬁ ONERDELEETRENCD
i

5@\
o







Casanova Tanguila Jessica Gissela

LOS MAITOS DE LA MASHITA ;
Dir: Via Loreto Aurelio Papa Avila Huiruno s/n O 0 O O 2 a 4

LORETO - ORELLANA
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE | AUT. SRI. 1132874297 )

Direccion.... C'?—-)t“-"ﬁ
ruc. [)988569228
CANT. DESCRIPCION P. UN'IT V. TOTAL

a?'-(—d; Alr“uw‘t-o

1
/
[
\
]

ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR - é-
L= -—-n___\

FO! DE PAGO

. = EFECTNVO TRANSFERENGLA
/ if4a | TARUETACREDITD! oeanuD
Firmd Responsable lecibi Conforme OTROS D

IMPRENTA | JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001/ AT, SRI. 7933 - Telef: 0994157245
ALEGRAFIC| FECHA DE AUT. 19/ MAYO / 2025 * CADUCA: 19/ MAYO / 2026 - Num. 0201 ai 0300 |

SN

o%

10






RUC: 2101183321001
Nro. de Aut.: SRI: 1132857330

“CONTRIBUYIENTE NEGOCIO
. POPULAR - REGIMEN RIMPE".
-V

ub;:?:gdﬂamﬁ::& Shushufindi - Sucumbios - Ecuador
incluso para llevar QUINONEZ ROMERO MARIA MERCEDES
Direccion de la Matriz y Establ.: Av. Calderon Sih y Policia Nacional | Cel.: 0982682898

ail: mercedes.rOmer0q@gmail.com :;c'ﬂ%; m: : '|‘
ard 000000214

o PRI

Direccion:  &vie 0

RUG 0999565228

SON:,

EFECTIVO

IMPRENTA LA NUEVA GENERACION" ( Shushufindi) *Campoverde Jiménez Darwin Noe- RUC; 2100165832001 - AUT; 6759-N° 101 al 300

g.00

L

Original: Adquirient

Copis: Emisor (Co#rautorinadia FIRMA CLIENTE







PN
L CitA. LTDA.

SEHASHIUIFIT 08

TERI’
CARE

GRUCAREL CIA. LTDA.

Direccién Matriz
SUCUMBIOS / SHUSHUFINDI / AV. PEDRO ANGULO SIN Y
PERIMETRAL

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

Contribuyente Agente de Retencién Resolucién
No. NAC-DNCRASC20-00000001

R.LC \2

FACTURA
N°. 002 -001 - 000006758

NUMERO DE AUTORIZACION
0508202501179129238300120020010000067581234567817

FECHA Y HORA DE 05/08/2025 19:13:14
CLAVE DE ACCESO

0508202501179129238300120020010000067581234567817

1791292383001

AUTORIZACION
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

Razoén social / Nombres y Apellidos: TRIVINO BENAVIDES RENATA Identificacion: 0958565228
Direccién: QuITO Fecha emision: 05/08/2025
Cantidad Descripcion Precio Unitario Precio Total
1 MERIENDA DEL 04 /0 8/2025 6.52 6.52
Informacién adicional SUBTOTAL 15 % 6.52
& Jo cliente: 000694
diciones: Contado SUBTOTAL 0% 0.00
Direccion: QUITO TOTAL DESCUENTO 0.00
Teléfono: 0983447170 LV.A. 15 % 0.98
E-mail: renatatriv1999@gmail.com PROPINA 0.00
Formas de pago: Otros con utilizacion del sistema financiero: 7.50 VALOR TOTAL 7.50
Valor en letras: SIETE DOLARES CON 50/100
Notas: PAGO EN EFECTIVO
5
. o¥%
anll
Consulte todo su historial de compras por favor ingrese en cualquier dispositivo a www.ultra-erp.pro
5iingresa por primera vez al partal, el usuaric y contrasefia es su RUC o Cédula. n Ultra

U” ErP

Documento emitido electrénicamente por






NO TIENE LOGO

(" TERAN CALVACHE KERLY PAULINA

RESTAURANT EL FOGON GRILL

Direccion Barrio: CENTRAL Calle: RIO AGUARICO Numero: SN
Matriz: Interseccion: ORELLANA

; ; Barrio: CENTRAL Calle: RIO AGUARICO Numero: SN
Direccion Interseccion; ORELLANA
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTAEILIDAD NO

RELC::
FACTURA

1719265157001

No. 002-100-000000279
NUMERO DE AUTORIZACION
0508202501171926515700120021000000002795309607714

FECHA Y HORA DE 06/08/2025 08:04:13

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

050820250117192

e

£515700120021000000002795309607714
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE
\_ J v,
Razoén Social / Nombres y Apellidos: TRIVINO BENAVIDES RENATA
|dentificacion 0958565228
Fecha 05/08/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Prini;(iipal Aﬁ:?iér Cantidad Descripcion Detalle Adicienal Preclo Unitario Subsidio Péjgg;!-,n Descuento Precie ltal
00012 1.00 LOMO MAS JUGO 11.75 0.00 0.00 0.00 11.75
infermacion Adicional SUBTYN L% 11.75
renatatrivi998@gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 11.75
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 1175
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IREPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 11.75
5 N
= VALOR TAL
Of\‘ TO SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Inciuye IVA cuando corresponda)







PARADERO Wi/

ik it

manaha

——

RU.C.:
FACTURA

1303375206001

No. 001-001-000000081

NUMERO DE AUTORIZACION

0608202501130337520600120010010000000916333947411

(" NAVARRETE ANDRADE WILFRIDO ANTONIO

Direccion
Matriz:

Direccion
Sucursal:

¢
L

PARADERO PUNTO CRIOLLO

Calle: VIA LAGO AGRIO Numero: SiN Interseccion: LA Y

Calle: VIA LAGC AGRIO Numero

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

SIN Interseccion: LA Y

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

EMISION:

CLAVE DE ACCESO

NO

e —
L
w

011

|
3

06/08/2025 16:06:45

PRODUCCION

NORMAL

L s ————
e

1]

W

3

-

206

(=]

0120010010000000916333947411

RAIMERER

Razén Social / Nombres y Apellidos: TRIVINO BENAVIDES RENATA
Identificacion 0958565228
Fecha 06/08/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Pgi?ﬁal Aﬁ:i‘rjiér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Finco Loss Subsidio ng;';;:}n Descuento Prsclo-Tetal
o1 1.00 ALMUERZOS 4.78 0.00 0.00 0.00 4.78
Informacién Adicional ONEFGHTEE A 418
na; 0983447170 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: renatatriv1938@gmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 478
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD 5.50
ICE 0.00
VA 15% 072
IRBPNR 0.00
PROPIN 0.
6(2—\ A 00
VALOR TOTAL 5.50
o
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)

\u
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GRUCAREL CIA. LTDA.

SHUSHUFI~DI

ﬁ'q
H O S 7T E@

GRUCAREL CIA. LTDA.

Direccion Matriz

SUCUMBIOS / SHUSHUFINDI / AV. PEDRO ANGULO SIN Y
PERIMETRAL

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI

Contribuyente Agente de Retencién Resolucion
No. NAC-DNCRASC20-00000001

RU.C.: 1791292383001 1

FACTURA
Ne.

NUMERO DE AUTORIZACION
1408202501179129238300120020010000067731234567818

CLAVE DE AC!

14082025011791298238300120020010000067731234567818

002 - 001 - 000006773

FECHA Y HORA DE 14/08/2025 14:41:04
AUTORIZACION

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

E ACCESO

Razén social / Nombres y Apellidos: TRIVINO BENAVIDES RENATA Identificacion: 0958565228
Direccion: QuiTo Fecha emision: 14/08/2025
Cantidad Descripcion Precio Unitario Precio Total
2 HOSPEDAJE: Check-in 04-08-2025 Check-out 06-08-2025 28.70 57.40
[ Informacién adicional SUBTOTAL 15 % 57.40
"digo cliente: 000694
Condiciones: Contado SUBTOTAL 0% 0.00
Direccion: QUITO TOTAL DESCUENTO 0.00
Teléfono: 0983447170 I.V.A. 15 % 8.61
E-mail: renatatrivi999@gmail.com PROPINA 0.00
Formas de pago: Otros con utilizacién del sistema financiero: 66.01 VALOR TOTAL 66.01
Valor en letras: SESENTA Y SEIS DOLARES CON 01/100
Notas: SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO
S
U&.
aoll
Consulte todo su historial de compras por favor ingrese en cualquier dispositivoa www.ultra-erp.pro
Si ingresa por primera vez al portal, el usuario y contrasefia es su RUC o Cédula. r! Ul_t ra

Documento emitido electrénicamente por ERP
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R.U.C.. 1791292383001 {6

“az\ FACTURA

H o 8 T N°, 002 - 001 - 000006753
'GRUCAREL ClA. LTDA .
oo ol NUMERO DE AUTORIZACION
0408202501179129238300120020010000067531234567815
GRU CAREL ClA. LTDA. iﬁggg;lz’xiggﬁ DE 04/08/2025 20:02:22
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién Matriz EMISION: NORMAL

SUCUMBIOS / SHUSHUFINDI / AV. PEDRO ANGULO S/N Y

PERIMETRAL CLAVE DE ACCESO
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl |l” I\I IM I“ “‘ II

Contribuyente Agente de Retencién Resolucién 04 11791 1200200100000 456781
No. NAC-DNCRASC20-00000001 08202501179129238300 67531234567815
Razén social / Nombres y Apellidos: TRIVIAfA‘O BENAVIDES RENATA Identificacion: 0958565228
Direccion: QuITO Fecha emision:  04/08/2025
Cantidad Doscrlpclén Precio Unitario Precio Total
2 {AVANDERIQ 28.70 57.40
; —Informacién adicional SUBTOTAL 15 % 57.40
* ) cliente: 000694
C ciones: Contadg SU BTOTAL 00/0 0.00
Fecha de vencimiento: 06/08/2025 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 57.40
Direccion: QuITo TOTAL DESCUENTO 0.00
Teléfono: 0983447170 LV.A. 15 % 8.61
E-mail: renatatrivi999@gmail.com PROPINA A 0.00
Formas de pago: Otros con utilizacién del sistema financiero: 66.01 VALOR TOTAL 66.01
Valor en letras: SESENTA Y SEIS DOLARES CON 01/100
Notas: PAGO EN EFECTIVO

‘ Chriow Thcdd ML (ONCPTO

it |

Consulte todo su historial de compras por favor ingrese en cualquier dispositivo a www.ultra-erp.pro

Si ingresa por primera vez al portal, el usuario y contrasefia es su RUC o Cédula. n Ultra
Documento emitido electronicamente por U ERP






15/8/25, 17.03 Zimbra:

Zimbra: viviana.legarda@patrimoniocultural.gob.ec

Novedades encontradas en el informe de servicios institucionales

De : Viviana Legarda jue, 14 de ago de 2025 12:17
<viviana.legarda@patrimoniocultural.gob.ec> 21 ficheros adjuntos

Asunto : Novedades encontradas en el informe de servicios
institucionales

Para : Renata Trivifio B.
<renata.trivino@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Cecilia Pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>,
Germania Quintana
<germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Renata:

Una vez realizado el control previo al Informe de Servicios Institucionales de la comision
realizada del 04 al 06 de Agosto del 2025 a Shushufindi-Sucumbiosse encontraron las
siguientes novedades:

« Se debe colocar Apellidos Nombres

» El cargo tiene error

« Esta incorrecto la Ciudad- Provincia del Servicio Institucional
« Falta los servidores que integran el Servicio Institucional

« Las Actividades realizadas en la comision estan de manera general, se debe detallar
por dias y horas

 La factura del 04 de Agosto de 2025 tiene concepto de lavanderia por el valor de
k $66,01 sin embargo en el informe dice que corresponde a hospedaje

« En la seccion de transporte detallar el traslado en Shushufindi

Con lo anteriormente expuesto, solicito de la manera mas cordial realizar las correcciones
necesarias al Informe de Servicios Institucionales a fin de continuar el pago del viatico

Atentamente,

Saludos.

Lcda. Viviana Legarda Zuleta
Asistente Contable

Direccion Administrativa Financiera
Av. Colén Oe 1-93 y Av, 10 de Agosto "La Circasiana”.

Cadigo postal: 170520/ Quito - Ecuador. T@IEfONO: +593.02 2227 927 Ext. 123
www.patrimoniocultural.gob.ec

https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=15016&tz=America/Bogota&xim=1

1/2
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INSTITUTO NACIONAL @‘? he Nh"‘ﬁ Gomtens
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fard,

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Reclbldo por: » MLV, o SN0 sanann (ol Do
: yo W Gl oo N 7
S Fecha: N2 OB 28%5 ... Hom:,, Xe-00 (AL ’“?7‘”9%:5’
oy REICU!%LIC&O Designado a: cecinn & ehetivo Instituto Nacional de }4 ; ’r/né/nié,éultural
T_ D E:URD R Il:-I:l-I.u:--I‘l-lll-nII-allll-dlll.I- P L ,-‘.(-" ) o
s Fecha: . )\ r.0R:. 202N ... Hore:, AG:.058. A e g,l ob "’ I
= ¢ '."I“- .r"f
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 8-08-2025
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 006-DAAPPS-INPC-2025
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: / =y
Renata Trivifio Benavides ASISTENTE CATALOGADOR DE BIENES ARQA )OLOGICOS
AT s A E
—
CIUDAD = PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO EL SERVIDOR:
Shushufindi-Sucumbios DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO
i SRR Il S = M e e s
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Renata Trivifio
| INFORME DE ACTN!DADES_Y_PRDDUCTOS ALCANZADOS
Actividades Realizadas:
Dia 1 (4 de agosto de 2025)
® 03h25 salida desde la Matriz INPC (Palacio Circasiana, Av. Colon, Quito, Pichincha).
o 19h54 llegada al canton Shushufindi, Sucumbios.
Dia 2 (5 de agosto de 2025)
° De 08h46 a 18h13 inspeccion técnica a 21 predios pertenecientes al GAD Municipal de Shushufindi en el marco de emision

\ LY

de Certificados de No Afectacién Patrimonial @ e 0 Ty

Dia 3 (6 de agosto de 2025)
. 09h15 salida del cantdn Shushufindi, Sucumbios
o 19h12 llegada a Quito.

Logros Alcanzados:

¢ Inspeccion a nivel superficial y recorrido pedestre de los 21 predios sujetos a solicitud de revision del GAD
Municipal de Shushufindi.

o Emision de Certificados de No Afectaciéon Patrimonial.

s Recomendacion en la ejecucion de proyectos de mitigacion en predios donde se encontré material cultural a
nivel superficial.

o  Socializacion con miembros del GAD Municipal de Shushufindi sobre la importancia de patrimonio arqueologico
en su canton.

Recomendaciones

e Una verz evaluado los niveles de afectacion de los predios, emitir el informe técnico correspondiente para
notificar la emision o no emision de los certificados solicitados para el bando predial. Se tendra que cruzar los
datos obtenidos en campo con los antecedentes araueoldgicos de la zona tanto a nivel de investigaciones
autorizadas por el INPC como en las fichas de sitios arqueoldgicas registradas en SIPCE para realizar una
valoracién de los niveles de sensibilidad del cantén. Los predios donde se encontré material deberan ser

sometidos a estudios arqueologicos de salvaguardia y mitigacion con criterios técnicos sujetos a la Resolucion
013-2025.

IO——

1>
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Foto 2. Personal del GAD Municipal de Shushufindi durante el recorrido.




Foto 3. Presencia de material cultural a nivel superficial en uno de los predios.

Foto 4. Recorrido pedestre de uno de los predios sujeto a evaluacion.

19




Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

i
No. FECHA CLASE DE GASTO | FACTURA No. YALOR
TN |
1 04/08/2025 Hospedaje 002-001-000006753 | 66.01 !
——— 1
2 04/08/2025 Alimentacién 001-001-000001893 | 3.00
! |
3 | 04/08/2025 Alimentacién | 001-001-00-0000244 ! 6.00
4 05/08/2025 Alimentacion 0021-001-000000214 8.00 I
- IS N | ;
5 05/08/2025 Alimentacion | 002-001-000006758 7.50 ,
ey
| |
6 05/08/2025 Alimentacién 002-100-000000278 | L1275 f
7 06/08/2025 Alimentacidn 001-001-000000051 5.50 :
TOTAL \! 107,76
ITINERARIO SALIDA  LLEGADA ! NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en 2| cumplimiento
04-08-2025 06-08-2025 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa habituales o del cumplimiento de! servicio institucionzl segn sea i caso,
HORA | y hasta su llegada de estos sitios.
R 03h25 ; 18hi2 '_ L _
TRANSPORTE
TIPO DE i \
TRANSPORTE NOMBRE DE = . , i
R img TRANSEOT RUTA FECHA HORA | FECHA HORA
maritimo, otros) Y= | . .
Transporte . e i
TERRESTRE | Institucional RiBo:Shcshind 04-08-2025 | 03h25 | 04-08-2025 19h54
| ! .
Transporte | S | |
TERRESTRE | Institucional Shushutingi-Giito 06082025 | 0Sh1S | 06-08-2025 19h12
| |
| | |
*NOTA:
OBSERVACIONES: .
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

demgprara e

de la Méxima Autoridad o su Delegado.

' El presente informe deberd gresentarse dentro cei término de 4 dias del
cumplimiente de servicics institucionalss. casc contrario la liguidacidn se
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
perzibidos. Cuando el cumpimianto de servicios institucionales sea superior
ai ndmero de dias autorizadas, se deberd adjuntar la autorizacion por escrile




NOMBRE: Lcda. Renata Trivifio
CARGO: Asistente Catalogador de Bienes Arqueoldgicos

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

(—::.r‘,r‘ J-r/" Liis ‘[i 7
5

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Mgs. Francisco Sdnchez

CARGO: DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO

NOMBRE: Mgs. Maria Fernanda Solorzano Bomboza

CARGO: DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA







INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL %

0o RY oy

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
Reclbido por: .Y, NGB, e
Fecha: ..\, 8%, 2823 . Hora:..l.(‘a"..s.g

Designado a:. . ©5L oI 2.8 USRS chas

-
AR ae Pl nanl e et rioroesie Gl vl

Fecha: .9‘:\.'.9.3.'.%9?'.5. vesnees Horan.Q%:909.

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONAL 006-DAAPPS-INPC-2025 FECHA DE SOLICTIUD 01:08-2055

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Trivifio Benavides Renata Asistente Catalogador de Bienes Arqueoldgicos

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccién de Areas Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y Patrimonio
Subacuético, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Shushufindi-Sucumbios

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA {hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

‘ 04-08-2025 _ | 03h25 E 06-08-2025 ‘ 19h12

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Lcda. Renata Trivifio

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Dia 1 (4 de agosto de 2025)

. 03h25 salida desde la Matriz INPC (Palacic Circasiana, Av. Colén, Quito, Pichincha).

. 19h54 llegada al canton Shushufindi, Sucumbios.

Dia 2 (5 de agosto de 2025)

. De 08h46 a 18h13 inspeccidn técnica a 21 predios pertenecientes al GAD Municipal de Shushufindi en el marco de emision de

Certificados de No Afectacion Patrimonial.

Dia 3 (6 de agosto de 2025)

. 09h15 salida del cantdn Shushufindi, Sucumbios
. 19h12 llega a Quito.
‘ TRANSPORTE
|
TIPO DE
SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA [ HORA | FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Transporte ) —
Terrestre Institucional Guito:shushiufinel 04-08-2025 03h25 | 04-08-2025 19h54
Transporte ..
Terrestre lhstitucional Shushufindi-Quito | g6 95205 09h15 06-08-2025 19h12
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | J PROYECTO: [ l | ACTIVIDAD - TAREA [:]
|
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA
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NOMBRE DEL BANCO:
Pichincha

| TIPO DE CUENTA:
Ahorros

No. DE CUENTA: 2209693635

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

M gmﬂg, ,/,_,,,,‘ Sauvelez

NOMBRE: MGS. Francisco Sanchez

NOMBRE: Lcda. Renata Trivifio CARGO: DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
CARGO: ASISTENTE CATALOGADOR DE BIENES ARQUEOLOGICOS| PATRIMONIO SUBACUATICO, INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO
CULTURAL

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios|
institucionales; salve el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como Ia
autorizacién guedaran insubsistentes

* £l informe de Servicios Institucionzles deberd presentarse dentro del
k i término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
| Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias del

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

1
NOMBRE: Mgs. olorzano Bomboza | descanso obligatoric, con excepcion de las Méaximas Autoridades o de casos
|n|strat|vo Financiero excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
! Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

Bl e

FIRMA SOLICITANTE
C.C. 0958565228

QO - DAR PPS Anpe2s






REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2025-0444-M

Quito, D.M., 17 de julio de 2025

PARA: Sra. Mgs. Maria Fernanda Solorzano Bomboza
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO: Solicitud de uso de vehiculo institucional de Quito- Sucumbios-Shushufindi- Quito

De mi consideracion:

Luego de expresarle un cordial y atento saludo y en cumplimiento con lo dispuesto por la Contraloria General
del Estado. mediante Registro Oficial No. 178, del 06 de febrero del 2014: esto es, el Reglamento para el control
de vehiculos del sector publico.

Solicito a usted Sra. directora autorice a quién corresponda se emita una orden para el uso de un vehiculo
Institucional para los dias 4,5 y 6 de agosto del 2025, con la finalidad de trasladar a la Leda, Renata Trivino,
quien realizara varias inspecciones en el cantén Shushufindi, provincia de Sucumbios.

Dando atencion a Oficio No. GADMSFD-A-2025-350-0 de fecha 27 de junio del 2025, mediante el cual el
Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del cantén Shushufindi solicitu certificado de no afectacion
varios sitios del canton, cabe mencionar que estas inspecciones ya estin coordinadas para los dias sefialados con
funcionarios del Municipio y los propietarios de los predios solicitados por el Gad.

Fecha y hora de sulida; lunes 4 de agosto del 2025 a las 8h00 desde matriz.

El retorno estd previsto el dfa miércoles 6 de agosto a las 17h00

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Francisco Germanico Sanchez Flores .
DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

Anexos:
- inpe-inpe-2025- 1707-0.pdl
- uficiv_nro._gadmsfd-a-2025-273-0.pdf

Copia
Sr, Tng. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

Srta. Leda, Renata Triviiio Benavides
Asistente Catalogador de Bienes Arqueoldgicos

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario

FRANCISCO GERMANICO
ANCHEZ FLORES






4" RepUBLICA
DEL ECUADOR

Oficio Nro. INPC-INPC-2025-1707-O
Quito, D.M., 16 de julio de 2025

Asunto: Reiteracién de certificados de no encontrarse dentro de dreas de proteccién arqueoldgica
y/o patrimoniales.

Senora Magister
Lorena Soledad Cajas Rodas

Alcalde
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON
SHUSHUFINDI

En su Despacho

De mi consideracion:

Reciba saludos cordiales del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural del Ecuador (INPC). En
respuesta al Documento No. GADMSFD-A-2025-350-O de fecha 27 de junio del 2025 en que el
Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del cantén Shushufindi solicita: “(...) autorice a
quien corresponda se nos emita el certificado de no encontrarse dentro de dreas de proteccion
arqueoldgica v/o patrimoniales definidas por su rep resentada”.

Al respecto, me permito indicar que la Direccion de Areas, Arqueologicas Paleontolégicas y
Patrimonio Subacudtica (DAAPPS) es la encargada de emitir dichas Resoluciones de No
Afectacién al patrimonio arqueoldgico y/o paleontolGgico, para ello es necesario realizar una
inspeccién técnica in situ de los predios que menciona en la solicitud; posterior a ello se podrd
emitir el criterio técnico sobre si las dreas presentan o no un nivel de afectacién al patrimonio
arqueolégico de la zona.

Por lo expuesto, se ha designado a la técnica Leda. Renata Trivifio para realizar la inspeccion
durante lo dfas 4,5 y 6 de agosto de 2025 en el canton Shushufindi, provincia de Sucumbios.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documente firmado electronicamente

Megs. Amanda Elizabeth Braun Baquero
DIRECTORA EJECUTIVA

Referencias:
- INPC-INPC-2025-0737-E

Anexos:
- inpe-inpe-2025-0737-¢ pdf

- reobii f




" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Oficio Nro. INPC-INPC-2025-1707-0
Quito, D.M., 16 de julio de 2025

Copia:
Seior Magister
Francisco Germanico Sanchez Flores
Director de Areas Arqueologicas, Paleontoldgicas y Patrimonio Subacuitico
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Gobierno Auténomo entraliz Municipal d nton Sh findi
Creado mediante Registro Oficial Nro. 802 de agosto 7 de 1984
ADM. 2023 - 2027

Oficio Nro. GADMSFD-A-2025-350-0

Shushufindi, 27 de junio de 2025

Asunto: Reiteracion de certificados de no encontrarse dentro de dreas de proteccion
arqueoldgica y/o patrimoniales.

Sefiora Magister

Jeaneth Coque Alarcon

Directora Ejecutiva (E)

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

En su Despacho

De mi consideracion:

En representacién del Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del canton
Shushufindi hago extensivo un cordial saludo, a la vez desedndole éxitos en sus funciones
diarias.

En referencia al Oficio Nro. GADMSFD-A-2025-273-0, de 22 de abril de 2025 en el
cual se solicité lo siguiente: “(...) autorice a quien corresponda se nos emita el
certificado de no encontrarse dentro de dreas de proteccion arqueologica y/o
patrimoniales definidas por su representada”.

En tal virtud, y en vista de que hasta el momento no hemos tenido respuesta me permito
realizar la presente reiteracion con el fin de que autorice a quien corresponda se nos emita
el certificado de no encontrarse dentro de dreas de proteccion arqueoldgica y/o
patrimoniales definidas por su representada.

Finalmente, tengo bien en compartir el contacto del Arq. Danilo Vega Silva,
Administrador del Banco Municipal de Suelos del GADM Cantén Shushufindi,
dvega@shushufindi.gob.ec 0992599816, con quien se subsanaran las inquietudes de ser
el caso.

Segura que la presente peticién tenga una respuesta favorable me suscribo de Usted muy
respetuosamente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

DIRECCION: Orellana y Av. 11 de julio Telf: (06) 2839-315 / 2839-316 Fax: (06) 2839029
WEB SITE: http://www.shushufindi.gob.ec e-mail: shushufindi@shushufindi.gob.ec /
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA ,
Institucion: 3 :
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL N CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
6 14 01 25
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
; CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
L SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 002 0000 0000 Pasajes al Interior $250.00
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $10,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $10,250.00
TOTAL

SON: DIEZ MIL DOSCIENTOS CINCUENTA DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA LIQUIDACION DE VIATICOS Y MOVILIZACION PARA EL PERSONAL DEL INPC MATRIZ PERIODO 2025,
AUTORIZADO MEDIANTE MEMORANDO No. INPC-DAF-2025-0043-M

[

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
]
APROBADO  Kieibibiuinivioic, i e,
FECHA: 2
14/01/2025

Funcivnarnie Responsable

Director Financiery







